
          COMUNE   DI   CINISI
(Provincia di Palermo)

C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823

ESTRATTO  DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N. 69 del 12/07/2019

OGGETTO:   D.D.G.  N.  422/Serv.  4  Dipartimento  Autonomie  locali  –  Avviso  pubblico  per  la
presentazione di progetti , risorse di cui alla misura “Realizzazione di investimenti da parte degli Enti
Locali, Asse 10 del P.A.C.., -Programma di Azione e Coesione della Sicilia 2014/2020. Art. 7 comma
22 L.R. 3/2016 e art. 21 comma 7 L.R. 8/2017  Atto di indirizzo al Responsabile del Settore III
LL.PP.  

L’anno duemiladiciannove  addì  Dodici  del mese di Luglio  alle Ore 11,45   nella sala delle adunanze della sede
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig. PALAZZOLO GIANNI  nella sua qualità di SINDACO e sono rispettivamente presenti
ed assenti i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco X

RUFFINO Aldo Vice Sindaco X

BIUNDO Salvatore Assessore X

SOLLENA Vito Assessore X

BIUNDO Leonardo Assessore X

PIZZO Verusca Assessore X

Fra gli assenti risultano i signori:

Con l’assistenza del Segretario Dr.IMPASTATO GIOVANNI

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'Avviso  del  10/05/2019,  approvato  con  Decreto  del  Dirigente  Generale  del  Dipartimento
regionale per le Autonomie locali n. 422/Serv.4 del 31/12/2018 e pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta
Ufficiale delle Regione Siciliana il 10/05/2019;

VISTA la  tabella  allegata  all'avviso  di  ripartizione  delle  risorse  ai  comuni  da  cui  si  evince
l’assegnazione a questo Comune di Cinisi della somma di € 80.742,40;

-  Considerato  che,  ai  fini  della  partecipazione  all’avviso  in  argomento,  è  intendimento  dell’
Amministrazione   predisporre  un  progetto  di  livello  preliminare  (progetto  di  fattibilità  tecnica  ed
economica) che riguardi  la  Riqualificazione e Valorizzazione della Piazza V.E.Orlando  e della
Quinta del Palazzo Comunale

-  Attesa  la  rilevanza  del  bando  per  perseguire  le  finalità  dell’azione  per  il  miglioramento  delle
condizioni e standard di offerta  e fruizione  del patrimonio  culturale nelle aree di attrazione.
R.A 6:7;

Visto il sopracitato Avviso pubblico;

Visto l'Ordinamento degli Enti Locali; 

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Vista la D.S. n. 14/2019 di conferimento delle funzioni dirigenziali;

Visto il parere espresso dal responsabile del settore interessato

Ad unanimità di voti

                                                                DELIBERA                                                                  

1) Partecipare all’Avviso  di  cui  al  D.D.G.  n.  422/Serv.,  4  del  31/12/2018  del  Dipartimento
Regionale delle Autonomie locali, pubblicato sulla GURS n. 20 del 10/05/2019, con una proposta
d’intervento coerente con i “risultati attesi” di cui alla R.A. 6.7 “Miglioramento delle condizioni e
degli standard di offerta e fruizione del patrimonio culturale nelle aree di attrazione” 

2) Dare mandato al Responsabile dell’ Area Lavori Pubblici di predisporre tutti gli atti tecnici ed
amministrativi per la partecipazione del Comune di Cinisi al sopradetto Avviso, nel rispetto dei
tempi stabiliti dal bando stesso, vista la scadenza dello stesso fissata al 10/08/2019, a seguito di
proroga pubblicata sulla Gurs n. 26 del 07/06/2019, con la redazione di un progetto di fattibilità
tecnica  ed  economica  che  riguardi  la  Riqualificazione  e  Valorizzazione  della  Piazza
V.E.Orlando  e della Quinta del Palazzo Comunale

3) Dare mandato al Sindaco della sottoscrizione di tutti gli atti, necessari per la partecipazione al
bando;



4) Dichiarare la presente immediatamente esecutiva.


	COMUNE DI CINISI
	C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823
	ESTRATTO DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 69 del 12/07/2019



